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Bakom den gamla, skyddande stadsmuren i Stralsund reser sig de stolta gotiska 
byggnadsverken i rött tegel och skapar en omisskännlig stadsbild. Här ser vi också många 
gamla svenska spår då både Gustav II Adolf och Karl den XII har satt avtryck i stadens 
historia. Tre nätter bor vi i Schwerin som är en pärla mitt bland sjöar. Stort pampigt slott, 
vatten och skog, traditionsrika kulturskatter samt en fascinerande arkitektur präglar 
delstaten Mecklenburg-Vorpommerns huvudstad. Några mil väster om Hamburg ligger 
Stade, ”svenskstaden”. Här minns man med stolthet att staden har tillhört Sverige. Vi 
besöker också hansastaden Wismar som med alla sina svenskminnen även ingår i 
världskulturarvet. Resan genomförs i samarbete mellan SPF-distrikt Kronoberg och 
Ryssbybygdens buss. Reseledare Boris Salomonsson. 
 
Dag 1. Vi avreser på morgonen mot Skåne och Malmö. Via den mäktiga 
Öresundsbron kommer vi till Danmark. På vägen till Gedser passeras de 
vackra Faröbroarna. Från Gedser tar vi färjan till Rostock. Sedan fortsätter 
vi österut till hansastaden Stralsund för incheckning på centralt belägna 
Intercity Hotel och gemensam middag på hotellet. Därefter är kvällen fri för 
egna strövtåg i den vackra hansastaden. 
 
Dag 2. Frukost. Vi börjar med att köra till Rügen och Prora, där Hitler 1936 
lät påbörja byggandet av en gigantisk semesteranläggning. Anläggningen 
skulle kunna ta emot 20 000 gäster. Efter kriget försökte man spränga bort 
husen, men de var så stabilt byggda att de vägrade ge med sig. Vi 
återvänder sedan till Stralsund där vi gör en stadsrundtur i de centrala 
delarna med vår reseledare. Stralsund fick en gång sitt namn av 
Hanseförbundets köpmän och än i dag hålls historien levande genom en 
charmfull blandning av historiska byggnadsminnen från olika stilepoker. Under turen får vi bl.a. se 
många vackra hus från 1500- och 1600-talet och Rådhuset med sin vackra fasad i tegelgotik 
samt höra lite historia runt Stralsunds tid som svenskstad. Efter stadsrundturen får vi ett par 
timmar egen tid för lunch och utforskning på egen hand av denna trevliga 
och mysiga stad. Vi fortsätter sedan vår resa västerut förbi Rostock till 
Schwerin där vi invarterar oss för tre nättter på centralt belägna Intercity 
Hotel vid Grünthal platz. . Vår reseledare tar därefter med oss på en 
intressant stadsvandring i den gamla stadskärnan med sin mäktiga 
domkyrka och de vackra korsvirkeshusen. På kvällen äter vi middag 
gemensamt på vårt hotell. 
 
Dag 3. Frukost. Därefter besöker vi hansastaden Wismar. Den gamla medeltida stadskärnan i 
Wismar har, trots svåra krigsskador, nästan 400 minnesmärken kvar. Detta 
förklarar varför staden sedan 2002 ingår i världskulturarvet. Här finner vi också 
många svenskminnen från den tid som Wismar var svenskt åren 1648–1803 t.ex. 
borgarhuset ”Alter Schwede” vid torget och svenskhuvudena i hamnen. Efter en 
stadspromenad med vår reseledare får vi tid för att på egen hand njuta av den 
vackra stadskärnan.  Vi fortsätter vår resa genom små samhällen på vackra 
vägar kantade med alléer till Gadebusch och den lilla byn Wakenstädt. Här gör vi 
ett besök vid minnesplatsen från det största fältslaget på Mecklenburgs mark 
mellan de svenska och dansk/sachsiska arméerna år 1712. Vi återvänder till Schwerin under  



 
 
 
eftermiddagen. Resten av dagen är nu fri för egna strövtåg där du bl.a. 
har möjlighet att besöka det vackra sagoslottet som sägs ha 365 tinnar 
och torn.  Gemensam middag på hotellet. 
 
Dag 4. Efter att ha intagit ännu en god frukost börjar vi dagen med en 
busstur till svenskstaden Stade där vi börjar besöket med en 
stadsvandring. Stade grundades under sent 900-tal och var precis som många andra nordtyska 
städer en del av Hansaförbundet. Från 1645 till 1712 ockuperades staden 
av svenskarna. Det finns fortfarande flera byggnader som byggdes under 
svensktiden. Staden skonades helt från bombningarna under andra 
världskriget vilket gör att stadskärnan med alla sina trånga gränder, 
idylliska vinklar och vrår samt vattengravar är välbevarad. Vi befinner oss 
också i Europas största fruktodlingsdistrikt då fruktträden normalt 
blommar vi denna tidpunkt på året. På återvägen kör vi via Scharnebeck. 
Här finns en av världens största båthissar, Schiffshebewerk. En imponerande anläggning där vi 
också gör ett besök i utställningshallen.  Därefter styr vi färden åter till Schwerin för gemensam 
middag på hotellet. 
 
Dag 5. Efter frukost avreser vi förbi Lübeck mot Puttgarden. Vi stannar till 
för lite shopping innan vi kör ombord på färjan till Rödby. Vi reser sedan 
genom Danmark över de vackra Faröbroarna förbi Köpenhamn och via 
Öresundsbron till Malmö. Vi är nu åter i Sverige efter en trevlig och 
innehållsrik femdagarstur med många svenskminnen. Efter mat- och 
kaffepaus på lämpligt ställe kör vi vidare mot hemorten. 
 
Pris: 4 990  kronor. I resans pris ingår: Resa i modern helturistbuss, logi i dubbelrum på hotell, 
fyra frukostar och fyra middagar, väg- och färjeavgifter, inträde i Scharnebeck samt 
reseledare/guide. Tillägg för enkelrum 950 kr. Antalet enkelrum är begränsat. Vi förbehåller oss 
rätten att göra mindre ändringar i programmet.  
 
Reseskydd: Kontrollera med ditt försäkringsbolag så att reseskydd ingår i din hem/villaförsäkring. 

Avresa: Växjö (Samarkand, McDonalds parkering) 06:30, Alvesta (Hjärtenholm) 06:45, Ljungby 
Busstation 07:10, Strömsnäsbruk Lurpasset 07:25, Markaryd Samarkand (ICA) 07:40. 
Upphämtningsplats kan bli justerat p.g.a. resenärernas lämpligaste påstigningsort. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

 

          
 

Anmälan till Gunnar Andersson, tel  070-5683807 mail gunnar@ryssbybygdens buss.se eller  

Lizzie Andersson, tel 0477-31828, 070-3002983 mail andersson.lizzie@telia.com eller 

Roland Cronholm, Älghult tel  070-6364193 mail roland.cronholm@hotmail.com 

Anmäl snarast dock senast den 25 mars. ”Först till kvarn” gäller då antalet deltagare 
är begränsat till en buss per resa. 
Kom ihåg att ta med det europeiska försäkringskortet och pass eller nationellt ID-kort. 
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